
GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L'UFFICIO 
SEGRETERIA

                   C O M U N E   D I   Z A N E’           
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   10                                                                                        PROT. N.  4929
Oggetto:

APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  I  COMUNI  DI  ARSIERO, 
COGOLLO  DEL  CENGIO,  ZANE’,  VELO  D’ASTICO  E  PIOVENE 
ROCCHETTE  PER  L’ISTITUZIONE  DELLA  COMMISSIONE 
INTERCOMUNALE DELLE PARI OPPORTUNITA’ ED APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA STESSA.

Il giorno DICIOTTO del mese di APRILE DUEMILADODICI nella solita sala 
delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P FIORIN ENRICO P
BERTI ROBERTO P BRAZZALE MARCO P
DE MURI GIULIANA P DAL MASO MICHELA P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
CAPPOZZO GIUSEPPE P CAPPOZZO WALTER P
BUSATO GIOVANNI P RUFFATO CRISTINA P
BEDENDI  FABIO P SOSSELLA GIANFRANCO P
POZZER GIUSEPPE P

Presenti n. 17  assenti n. = 
Essendo  quindi  legale  l’adunanza,  il  Presidente  invita  il  Consiglio  a  discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE :

- la legge 10 aprile 1991 n. 125 “Azioni positive per la realizzazione della parità uomo-donna 
sul lavoro”, recante disposizioni tese a favorire l’uguaglianza tra uomini e donne nel lavoro 
e a rimuovere gli ostacoli che impediscono la realizzazione di pari opportunità;

- le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 66 del 30.11.2009, n. 47 del 28.12.2010, n. 40 del 
20.12.2010 e n. 56 del 22 dicembre 2010 rispettivamente dei Comuni di Piovene Rocchette, 
Arsiero,  Cogollo  del  Cengio  e  Zanè,  con  le  quali  è  stata  approvata  l'istituzione  della 
Commissione  Intercomunale  delle  Pari  Opportunità  al  fine  di  realizzare  interventi  per 
favorire  le  pari  opportunità  nel  mondo  del  lavoro,  della  cultura,  della  politica,  delle 
istituzioni sul territorio dei Comuni convenzionati;

- la Convenzione tra i sopracitati Comuni per l'istituzione della Commissione Intercomunale 
delle  Pari  Opportunità,  stipulata  in  data  1  marzo  2011  prot.  n.  2826  con  scadenza  28 
febbraio 2015;

VISTO che il Comune di Velo d’Astico, con nota prot. n. 1695 del 14 febbraio 2012, ha chiesto 
al  Comune  di  Arsiero,  Comune  Capo  fila  per  l’anno  2012,  di  poter  entrare  a  far  parte  della 
Commissione Intercomunale Pari Opportunità costituita dai Comuni sopraelencati;  

EVIDENZIATO che  tutti  i  Comuni  convenzionati  hanno  espresso  il  loro  nulla  osta  alla 
partecipazione del Comune di Velo d’Astico alla Commissione Intercomunale PP.OO;

PRESO ATTO che a tal fine i Comuni di Arsiero, Cogollo del Cengio, Zanè, Velo d'Astico e 
Piovene Rocchette hanno deciso di convenzionarsi;

VISTO lo schema di Convenzione tra i Comuni di Arsiero, Cogollo del Cengio, Zanè, Velo 
d’Astico  e  Piovene  Rocchette  per  l'istituzione  della  Commissione  Intercomunale  delle  Pari 
Opportunità,  che al presente atto si allega sotto la lettera A), avente la durata di anni quattro a 
decorrere dalla data di stipula;

VISTO lo schema  di Regolamento per il funzionamento della Commissione Intercomunale per 
le pari opportunità, che al presente atto si allega sotto la lettera B);

RITENUTO provvedere alla loro approvazione; 

DISCUSSIONE : 

− De Muri   : Si tratta dell'approvazione della nuova Convenzione per le Pari Opportunità con 
l'introduzione del Comune di Velo d'Astico che ha chiesto di entrarvi a far parte. Spiega di  
seguito tutte le attività poste in essere dalla Commissione e le iniziative assunte a favore 
della  donna.  Per  esempio,  sono  state  organizzate  serate  sulla  salute  femminile,  sullo 
stolking, è stato anche organizzato un concorso sulle pari opportunità con i ragazzi delle 
scuole medie.

− Ruffato  : La spesa prevista rimane di 1.500,00 euro anche con l'ingresso di un altro Comune?

− De Muri  : Sì, i Comuni più grandi pagano questa cifra e gli altri pagano 750,00 euro.



− Faccin   :  I  1.500,00  euro  di  spesa  servono  per  rimborsare  spese  della  Commissione  o 
comunque  cosa?  Se  servono  per  interventi  di  sostegno  o  supporto  per  me  va  bene, 
diversamente non concordo su tale intervento. Se lei garantisce un uso sociale di questi soldi 
allora  mi  esprimo  favorevolmente  al  provvedimento;  reputo,  infatti,  che  questa  spesa 
potrebbe  essere  una  di  quelle  utili  ma  non  indispensabili  e  che  potrebbe  quindi  essere 
tagliata. In definitiva l'intervento ha finalità sociali o si paga la Commissione?

− De Muri   : Le spese riguardano gli incontri organizzati, la stampa dei manifesti, l'acquisto di 
sacchetti per il pane con scritte contro la violenza sulle donne, il pagamento di relatori per le 
varie  serate,  assegni  dati  alle  scuole  che  hanno  partecipato  al  concorso.  Non  si  paga 
assolutamente la Commissione ma sono interventi dedicati alla cittadinanza, al disagio di 
coppia e a situazioni di necessità. Va anche detto che abbiamo ricevuto, su espresso bando 
della Provincia, un contributo a sostegno di euro 1.000,00. Quest'anno pensiamo anche ad 
organizzare incontri sul lavoro e dedicati al disagio relativo. 

− Cappozzo Walter   : Forse, su certe attività, occorrono risposte concrete.

− Sindaco   : Concordo su questo appunto nel senso che se si spende ci deve essere adeguata 
partecipazione.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Segreteria 2 e di 
legittimità del Segretario Comunale;

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano, per  il provvedimento,

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano, per l'immediata esecutività,

D E L I B E R A

1) di approvare, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e ritrascritto,  lo 
schema di Convenzione tra i Comuni di Arsiero, Cogollo del Cengio, Zanè, Velo d’Astico e 
Piovene Rocchette per l’istituzione della Commissione Intercomunale delle Pari Opportunità, 
che al presente atto si allega sotto la lettera A), avente la durata di anni quattro a decorrere dalla 
data di stipula;

2) di approvare, altresì, il Regolamento per il funzionamento della Commissione intercomunale per 
le pari opportunità, che al presente atto si allega sotto la lettera B);

3) di  dare  atto  che  la  Convenzione  in  atto,  approvata  con  precedente  delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 56 del 22 dicembre 2010, andrà a decadere alla data di stipula della Convenzione 
testè approvata;

4) di demandare al Responsabile del Servizio, secondo competenza, ogni provvedimento inerente e 
conseguente  all’approvazione  della  presente  deliberazione,  ivi  compreso  l’impegno  della 
somma di € 1.500,00 occorrente per la realizzazione delle iniziative che saranno programmate;



5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Segreteria 2          UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

                           /                                                        F.to Fabris Elena                                F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto                                                     F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  20/04/2012                                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                               F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================
      

============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________


	POZZER GIUSEPPE		P
	D E L I B E R A

